MOÇÃO DE APLAUSOS nº 092/2017

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Presidente que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplauso em reconhecimento ao Sr. Morevi Araújo Rego, membro da Nova Diretoria da AEA.SLS – CASA LAR UNIDOS PELO AMOR.
JUSTIFICATIVA
Sempre presentes nas ações realizadas pela Casa Lar, o mesmo é o responsável em manter a Casa Lar Masculino com pagamento de luz e telefone. Tem aplicado seu tempo e recurso para manter as frentes sociais, como também apoio a famílias carentes, onde até o dia de hoje faz doações de roupas e alimentos, e é frente forte na construção e reforma de casas.

 O Sr. Morevi ainda mantem crianças com alguma deficiência quando convocado.

Gostaria aqui de prestar uma pequena homenagem a quem tanto contribui para uma sociedade mais justa e muito mais digna de se viver.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de julho de 2017.
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​____________________________________

Anderson Cavanha
(Bruxão do Táxi – PR)

Presidente